Prix de Vente
Net Vendeur en €
0 a49 999

50 000 & 99 999
100 000 a 149 999
150 000 & 399 999
400 000 & 449 999
450 000 a4 899 999

BAREME D'HONORAIRES

En vigueur a compter du 15 septembre 2025

BELIS

IMMO

TRANSACTION BIENS HABITATION

Honoraires TTC

5000 €
6 500 €
7 500 €
5,00%
4,50%
4,25%

Prix de Vente
Net Vendeur en €
0 a 19999

Minimum de perception
20 000 a 39 999
Minimum de perception
40 000 a 79 999
Minimum de perception

Honoraires TTC

15%
3000 €
10%
4000 €
9,00%
5000 €

Prix de Vente
Net Vendeur en €
900 000 a 1 299 999

1300 000 a 1 799 999

1800 000 a 2 199 999

2200000 a 2999 999

3 000 000 a 3 599 999
3 600 000 et +

Prix de Vente
Net Vendeur en €
80 000 a 214 999

Minimum de perception
215 000 a 499 999
Minimum de perception
500 000 et +
Minimum de perception

LOCATION BIENS HABITATION

Honoraires TTC

4,00%
3,50%
3,25%
3,00%
2,50%
2,00%

TRANSACTION LOCAUX PROFESSIONNELS

Honoraires TTC

8,00%
8 000 €
7,00%
17 200 €
6,00%
36 000 €

Honoraires 8€ TTC/m? Visite, Constitution dossier, Rédaction de bail, Acte de caution

Propriétaire 3€ TTC/m? Etat des lieux Entrant et Sortant

Honoraires 8€ TTC/m? Visite, Constitution dossier, Rédaction de bail, Acte de caution
Locataire 3€ TTC/m? Etat des lieux Entrant et Sortant

Type de bail
Bail commercial

Bail professionnel

LOCATION LOCAUX PROFESSIONNELS

Honoraires TTC

36% du loyer annuel HC

36% du loyer annuel HC

Type de bail
Bail dérogatoire

Honoraires TTC
36% du loyer annuel HC

AUTRES PRESTATIONS

Estimation

180€ TTC

Rédaction d'un bail

300€ TTC

Etat des lieux entrant ou
sortant

Sur devis

Démarches
administratives

Sur devis




