BARÈME D'HONORAIRES

En vigueur à compter du 15 septembre 2025



TRANSACTION BIENS HABITATION					
Prix de Vente Net Vendeur en €	Honoraires TTC	Prix de Vente Net Vendeur en €	Honoraires TTC		
0 à 49 999	5 000 €	900 000 à 1 299 999	4,00%		
50 000 à 99 999	6 500 €	1 300 000 à 1 799 999	3,50%		
100 000 à 149 999	7 500 €	1 800 000 à 2 199 999	3,25%		
150 000 à 399 999	5,00%	2 200 000 à 2 999 999	3,00%		
400 000 à 449 999	4,50%	3 000 000 à 3 599 999	2,50%		
450 000 à 899 999	4,25%	3 600 000 et +	2,00%		
		> Honoraires à la cl	harge de l'acquéreur		

TRANSACTION LOCAUX PROFESSIONNELS

Prix de Vente Net Vendeur en €	Honoraires TTC	
0 à 19 999	15%	
Minimum de perception	3 000 €	
20 000 à 39 999	10%	
Minimum de perception	4 000 €	
40 000 à 79 999	9,00%	
Minimum de perception	5 000 €	

Prix de Vente Net Vendeur en €	Honoraires TTC
80 000 à 214 999	8,00%
Minimum de perception	8 000 €
215 000 à 499 999	7,00%
Minimum de perception	17 200 €
500 000 et +	6,00%
Minimum de perception	36 000 €

> Honoraires à la charge de l'acquéreur

LOCATION BIENS HABITATION

Honoraires	8€ TTC/m²	Visite, Constitution dossier, Rédaction de bail, Acte de caution
Propriétaire	3€ TTC/m²	Etat des lieux Entrant et Sortant
Honoraires 8€ TTC/		Visite, Constitution dossier, Rédaction de bail, Acte de caution
Locataire	3€ TTC/m²	Etat des lieux Entrant et Sortant

> Plafonné à un mois de loyer Hors Charges

> Le montant des honoraires réglés par le locataire pour ces prestations, ne peut excéder celui versé par le bailleur et doit être inférieur aux plafonds ci-dessus

LOCATION LOCAUX PROFESSIONNELS

Type de bail	Honoraires TTC	Type de bail	Honoraires TTC
Bail commercial	36% du loyer annuel HC	Bail dérogatoire	36% du loyer annuel HC
Bail professionnel	36% du loyer annuel HC	> Honoraires à la charge de l'acquéreur	

A 1		пге	 \sim 1 $^{\circ}$	_
\sim			 ON	
ZENU				-

Estimation	Rédaction d'un bail	Etat des lieux entrant ou sortant	Démarches administratives
180€ TTC	300€ TTC	Sur devis	Sur devis